2024年２月14日
各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢宜弘

         （コード番号：9722、東証プライム）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑浩之

               （TEL．03－5981－7703）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしましたので、お知らせいたしま

す。なお、本異動は2024年３月27日開催予定の当社第91回定時株主総会およびその終了後開催予定の取締役会の決議
を経て正式決定の予定です。

記

１．異動の理由

  2024年２月14日公表の中期経営計画（2024年からの５か年計画）を実行するにあたり、新たな経営体制により、

長期ビジョンの実現を図るため。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

山下 信典 代表取締役兼社長執行役員
常務執行役員

ラグジュアリー＆バンケット事業部長

伊勢 宜弘 会長 代表取締役兼社長執行役員

山田 健昭 特別顧問 代表取締役

３．新代表取締役の経歴

氏名 山下 信典（やました しんすけ）

生年月日 1963年２月２日

経歴 1984年４月 当社入社

 2003年７月 当社箱根小涌園ユネッサン支配人

 2006年４月 当社リゾートカンパニー 企画室長

 2006年10月 当社ブライダル＆ラグジュアリーカンパニー 目白営業統括本部営業企画部長

 2007年４月 当社ブライダル＆ラグジュアリーカンパニー 目白営業統括本部長

 2009年１月 当社箱根小涌園ホテル支配人

 2010年４月 当社箱根小涌園総支配人

 2017年10月 当社太閤園総支配人

 2019年３月 太閤園株式会社代表取締役社長兼太閤園総支配人

 2020年４月 当社執行役員 ホテル椿山荘東京統括総支配人

 2021年４月 当社上席理事 ラグジュアリー＆バンケット事業部副事業部長

（兼）ホテル椿山荘東京統括総支配人

 2022年１月 当社執行役員 ラグジュアリー＆バンケット事業部長

（兼）ホテル椿山荘東京総支配人

 2024年１月 当社常務執行役員 ラグジュアリー＆バンケット事業部長（現）

所有する当社株式数 1,200株

４．就任予定日

   2024年３月27日付

以  上